
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr I DETYRIMET DHE KAPITALI IShenimet I 2017 2016 

~ De!yrime afatshkurtra: 13 19,664,965 12,683,546 
1 Tilujl e huamardes 13.1 0 0 
2 Oelvrime ndaj instilucioneve Ie kredise 13.2 2 ,060,470 

I 3 Arkelime ne avance per porosi 13.3 0 0 
4 Te paqueshme per aklivilelin e shfrv/ezimil 13.4 16,950,196 ' 12,662,906 
5 OMesa Ie paqueshme 13.5 I' 0 0 
6 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike brenda qrupil 13.6 0 0 
7 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 13.7 0 0 
8 T~ paqueshme ndaj punonjesve dhe siqurimeve shoqerorelshendelsore 13.8 365,508 16,740 
9 Te paqueshme per de/lLrimel lalimore 13.9 288,791 3,900 
10 Te gera Ie pagueshme 13.10 0 

~ Te pagueshme per shpenzime t~ konstatuara 14 0 0 

~ Te ardhura te shtyra 15 0 0 
-

~ Provizione , 16 0 0 
Totali i Detyrimeve - afatshkurtera 

, 

19,664,965 12,683,546 

~ Detyrime afatgjata: 17 0 0 
1 Tilujt e huamarrjes 17.1 0 
2 Oetyrime ndaj inslilucioneve Ie kredise 17.2 0 0 
3 Arkelimel ne avance per porosi 17.3 0 0 
4 Te pagueshme per aktivilelin e shfrylezimil 17.4 0 0 
5 Oeftesa Ie pagueshme 17.5 0 0 

I 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil 17.6 0 0 
I 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 17.7 0 0 

8 Te gera Ie pagueshme 17.8 0 0 
~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 0 0 

I ~ Te ardhura te shtyra 19 0 0 
1 ~ Provizione: 20 I 0 1 0 

1 Provizione per pensionel 20.1 0 0, 
2 Provizione Ie gera 20.2 0 0 

~ Detyr ime tatimore te shtyra 21 0 0 
Totali i Detyrimeve afatgjata ..o ' 0 0 

I DETYRIMET TOTALE 19,664,965 12,683,546 

...... Kapitali dhe Rezervat 22 0 0 
~ Kapitali i Nenshkruar I 23 100,000: 100,000 
~ Primi i lidhur me kaRitalin 24 0 0, 
~ Rezerva rivleresimi 25 0 0 
~ Rezerva te tjera 26 0 0 

1 Rezerva ligjore 26.1 0 0 
2 Rezerva slalulore 26.2 0 0 

I' 3 Rezerva Ie /jera 26.3 0 0 
~ Fitimi i pashperndare 27 (2,143,743 ' (230,003 
~ Fitim I Humbja e Vitit 28 2,240000 (1,913,740 

Totali i Kapitalit 196,258 (2,043,743) 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 19,861,223 10,639,803 



Pasqyra e.Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e.shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016 

~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 29 25,302,213 I 16,858,095 
~ Ndryshimi ne inventarin e -'produkteve te ~atshme dhe prodhimit ne pr 30 0 0 
~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0 
~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit - 32 0 
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 18,079,058 17,497,219 

1 Lenda e'pare dhe materiale te konsumueshme . 33.1 18,079,058 17,497,219 
2 Te tjera shpenzime 33.2 0 0 

~ S'hpenzime te personelit 34 1,401,587 793,560 
1 Paga dhe sh'perblime 34.1 1,201,018 680,000 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/sMnde·tsore (paraq1tur ver.;ma 34.2 

200,569 113,560 
nqa shpenzimet per pensionet) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afat~jata materiale 35 0 0 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 2,963 
~ Shpenzime te tjera shfrytezimi 37 3,062,725 378,248 
~ Te ardhura te tjera 38 0 0 

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (pc 
ver.;mas te ardhurat nga nLesite ekonomike brenda grupit) 

38.1 0 
0 

2 Te ardhura nga investimet dhe hu.ate e tjera pjese e aktiveve afatg 
Jpamgitur vesmas te ardhurat nqa niesite ekonomike brenda qrupi 

38.2 0 
0 

3 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (para 
ver.;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.3 0 
:1 

I 

~ 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajt 
aktive afatshkurtra 

39 0 \ 0 

~ Shpenzime financiare 40 118,821 102,808 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ver.;ma 
shpenzimet per t'u pagyar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

40.1 77,672 102,794 

2 Shpenzime te tiera financiare 40.2 41,149 14 
~ Pjesa e fitimiUhumbjes ngapjesemarrjet 41 0 0 
~ Fitimi/Humbja para tatimit . 42 2,637,059 (1,913,740) 
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 397,059 0 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 397,059 
2 Sh.penzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

43.2 
43.3 

0 
-

0 
0 
0 

~ Fitimi/Humbja e vitit 44 2,240000 (1,913,740) 
~ Fitimi/Humbja per: 

-
45 

Pronaret e njesise ekonomike meme 45.1 0 0 
Interesat jO-kontrollues.e 45.2 0 0 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
~ Fitimi/Humbja e vitit 46 2,240,000 (1,913,740J 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 46.1 
Diferencat (+1-) nga perkthimi i monedMs ne veprimtari te huaja 46.2 
Diferencat (+f.:1r~.ga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 
Diferencat (+/~) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 46.4 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 46.5 ! 

~ Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 47 I 0 1 0 
~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 2,240,000 (1,913,740) 
~ Totali i te ardhurave/humbjeve.9iitheyerfshirese per: 49 

Pronaret e njesise ekonomike meme 49.1 
Interesat io-kontrolluese 49.2 


